
作成者 池宮敦子 

1 日（月） 入園式 

9 日（火） 避難訓練 

１１日（木） こいのぼり掲揚            

１２日（金） 体操教室(3・4・5 歳児) 

１７日（水） お弁当会 

３・４・５歳児園外保育 

１９日（金） 体操教室(3・4・5 歳児) 

２０日（土） 将棋教室 

２４日（水） 誕生会 

２６日（金） 体操教室(1・2・5 歳児) 

２９日（月） 昭和の日（休園日） 

温かい春の陽気に包まれて新年度もスタートしました。進級、ご入園おめでとうございます。子ども達は新しい

環境で不安や戸惑いもあるかもしれませんが、一人ひとりの心に寄り添いながら成長を見守りたいと思います。 

私たち保育園は「ありがとうと笑顔でつなぐ子どもの未来」を理念におき保育を展開しています。一人ひとりと

の出会いに感謝をしながら、子ども達の可能性を最大限に引き出したいと思っております。 

これから一年間、様々な場面でご協力をお願いすることがあるかと思いますが、子どもたちが保育園でより良い

生活を送るためにも、保護者の皆様のご協力を賜りたいと存じます。園とご家庭でタッグを組んで一つのチームと

してお子様の成長を見守りたいと思います。どうぞよろしくお願い致します。 

すこやか未来保育園 園長 奥間 華子 

家庭保育のご協力 
ありがとうございました。 

 

３月 16 日(土)に行われた卒園式では 

いるか組 18 名、ぱんだ組１名のお友だ

ちが卒園致しました      温かい雰囲気の中で

それぞれの成長を感じた式となりました。 

３月３０日(土)はたくさんの保護者の皆様

にご参加いただき、保育園の清掃を行いま

した。初めての開催でしたが、 

とても素敵な時間となった事を 

感謝申し上げます         

土曜日の連絡帳配信について 

 保育・行事の準備や会議等がござ

いますので、毎週土曜日の連絡帳配

信はございません。ご理解、ご協力

の程よろしくお願い致します      

 

おねがい 

誕生日☆おめでとう☆ 


